

# کرونا بومی و شرایط جنوب شکننده شد

به گفته مدیر کل راهداری جنوب استان، کنترل‌های بهداشتی برای جلوگیری از شیوع کرونا، بر کامیون‌های حمل بار وارد شده به منطقه اعمال می‌شود

## مزرعه استخراج ارز دیجیتال در کرمان کشف شد

فرمانده انتظامی استان کرمان از شناسایی یک مزرعه استخراج ارز دیجیتال و کشف ۸۶ دستگاه ماینر از یک کارگاه خبر داد و گفت: این دستگاه‌ها با استفاده از انشعاب برق غیرمجاز کاری می‌کنند که کشف و جمع‌آوری شدند.

## آغاز ثبت نام کارفرمایان برای دریافت وام کرونا از امروز

بنابر اعلام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی فرآیند ثبت نام کارفرمایان برای دریافت وام کرونا برای روز چهارشنبه (۲۴ اردیبهشت ماه) آغاز می‌شود. این وام شامل بیمه‌گزاران است و برای بیش از یک میلیون واحد اقتصادی که به شدت در اثر شیوع ویروس کرونا آسیب دیدند از پنجشنبه گذشته آغاز شده ادامه دارد.

## کرونا همچنان در کرمان قربانی می‌گیرد

در ۲۴ ساعت گذشته ۲۶ مورد ابتلا به کوید ۱۹ در استان کرمان شناسایی شده است. موارد جدید به تفکیک حوزه دانشگاه‌های علوم پزشکی استان: حوزه علوم پزشکی کرمان: ۱۷ نفر، حوزه علوم پزشکی بم: ۵ نفر، حوزه علوم پزشکی رفسنجان: ۲ نفر، حوزه علوم پزشکی جیرفت: ۲ نفر، از موارد جدید ۱۴ نفر مرد و ۱۲ نفر زن هستند. در ۲۴ ساعت گذشته ۱ مورد فوتی در شهرستان کرمان ثبت شده است. بدین ترتیب تعداد کل جان باختگان در استان به ۵۹ نفر رسید.



## آتش دامن دهکهان را گرفت



## آتش سوزی عمدی در کرمان سه قربانی گرفت

دادستان عمومی و انقلاب کرمان از دستگیری عامل حریق عمدی یک واحد مسکونی در کمتر از ۵ ساعت خبر داد و گفت: در این حادثه سه نفر جان خود را از دست داده اند و یک نفر نیز به شدت مجروح شده است.

## اجاره بهای اماکن ورزشی و تفریحی شهرداری کرمان بخشوده شد

## آتش سوزی عمدی در کرمان سه قربانی گرفت



ایستادن/کرمان دادستان عمومی و انقلاب کرمان از دستگیری عامل حریق عمدی یک واحد مسکونی در کمتر از ۵ ساعت خبر داد و گفت: متأسفانه در این حادثه سه نفر جان خود را از دست داده اند. این حادثه در کرمان در یک واحد مسکونی واقع در خیابان ... رخ داد. متأسفانه در این حادثه سه نفر جان خود را از دست داده اند. این حادثه در کرمان در یک واحد مسکونی واقع در خیابان ... رخ داد. متأسفانه در این حادثه سه نفر جان خود را از دست داده اند.

## افزایش چشمگیر موارد کرونا در استان کرمان

کرمان - معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کرمان از افزایش چشمگیر موارد مبتلا به کرونا در استان کرمان طی روزهای اخیر خبر داد. سید وحید احمدی طباطبایی در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به اینکه آمار شناسایی بیماران طی چند روز گذشته در کرمان رو به افزایش است، اظهار کرد: به طور متوسط روزانه بیش از ۳۰ نفر کشف موارد جدید داریم. وی ادامه داد: درصد قابل قبولی از این افراد، بیماران سرپایی هستند.

## آغاز ثبت نام کارفرمایان برای دریافت وام کرونا از امروز

بنابر اعلام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی فرآیند ثبت نام کارفرمایان برای دریافت وام کرونا برای روز چهارشنبه (۲۴ اردیبهشت ماه) آغاز می‌شود. این وام شامل بیمه‌گزاران است و برای بیش از یک میلیون واحد اقتصادی که به شدت در اثر شیوع ویروس کرونا آسیب دیدند از پنجشنبه گذشته آغاز شده ادامه دارد. بعد از ارسال پیامک مبنی بر اینکه کارفرمایان می‌توانند در صورت تمایل ثبت نام کنند، کارفرمایان از چهارشنبه این هفته به تدریج می‌توانند با مراجعه به سامانه کار اقدام به ثبت نام کنند.

## دو نمایش از کرمان به جشنواره «جایزه بزرگ سرو» راه یافتند



مسئول واحد هنرهای نمایشی حوزه هنری انقلاب اسلامی استان کرمان از راهیابی نمایش «آن سه نفر» و «شلساک» به مرحله نهایی جشنواره جایزه بزرگ «سرو» ارسال خبر داد. این نمایش‌ها در مرحله نهایی راه یافتند و به مرحله نهایی راه یافتند. این نمایش‌ها در مرحله نهایی راه یافتند و به مرحله نهایی راه یافتند.

## کرونا همچنان در کرمان قربانی می‌گیرد



آخرین آمار از مبتلایان کرونا در استان کرمان منتشر شد. در ۲۴ ساعت گذشته ۲۶ مورد ابتلا به کوید ۱۹ در استان کرمان شناسایی شده است. موارد جدید به تفکیک حوزه دانشگاه‌های علوم پزشکی استان: حوزه علوم پزشکی کرمان: ۱۷ نفر، حوزه علوم پزشکی بم: ۵ نفر، حوزه علوم پزشکی رفسنجان: ۲ نفر، از موارد کشف موارد جدید داریم.



## ۱۲۰ مدرسه در کرمان ساخته می‌شود

ایرنا - مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان از آغاز عملیات اجرایی ساخت ۱۲۰ مدرسه خیرساز بعد از ماه مبارک رمضان با همکاری اتاق بازرگانی و بنگاه‌های اقتصادی در این استان خبر داد. به گزارش ایرنا، احمد اسکندری نسب عصر روز دوشنبه در بازدید نماینده ولی فقیه در استان کرمان از پروژه‌های آموزشی در حال ساخت این شهر، به مشارکت خوب خیرین در استان کرمان از آغاز عملیات اجرایی ساخت ۱۲۰ مدرسه خیرساز بعد از ماه مبارک رمضان با همکاری اتاق بازرگانی و بنگاه‌های اقتصادی در این استان خبر داد.



# روزنامه کاغذون

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

روزنامه صبح پهناترین استان ایران

چهارشنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۳۹۹ - سال چهارم - شماره پیاپی ۲۳۸

پیش چاپ و چاپ: مهدوی (۳۴۳۲۱۳۴۸۳۸)

روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی استان کرمان  
صاحب امتیاز: مؤسسه مطبوعاتی پیام آوران  
مدیر مسئول: روح الله خدیسی  
زیر نظر شورای نویسندگان

نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نیش شرقی ۲  
نشانی چیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه بن بست نرسیده بیمه مرکزی ایران  
اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

چیرفت: ۰۹۱۳۱۴۸۸۶۴۴ - ۰۳۴ - ۴۳۲۱۳۶۸۴ - ۸۵  
تلفنخانه کرمان: ۰۳۴ - ۳۲۴۸۷۴۷۷  
سامانه ی پیامکی: ۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۸۳۴ - ۲۱ - ۸۹۷۷۶۵۴۷

ایمیل تحریریه: kaghzevatan@gmail.com  
ایمیل سازمان آگهی ها: kaghzevatan.adv@gmail.com

مدیر اجرایی: حمید باقری  
مدیر داخلی: سمیه خدیسی  
دبیرتحریریه: نجمه سعیدی  
گرافیک: فاطمه خواجویی  
صفحه آرای: ندا صارفیان  
نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست.

## محصولات کشاورزی جنوب و چالش نبود بازار



مشکلات کشاورزان جنوب کرمان کم نیست و هر روز دامن یکی از محصولات را می گیرد و به نظر می رسد راهکارهای مقطعی مسئولان هم گره ای از مشکلات آنها باز نکرده است. به گزارش خبرگزاری تسنیم از کرمان، مشکل کشاورزان جنوب کرمان مشکل امروز و دیروز نیست، مشکل و دغدغه هر ساله آنهاست. یک روز برای خرید نهاده های کشاورزی مجبور می شوند ز بار قرض و وام بروند و یا کارت واریز پول یارانه شان را گرو بگذارند و یک روز مجبورند به امید فروش چند تومانی بیشتر محصولشان با دلالتان دست و پنجه نرم کرده و روزی ناامید از همه جا حاصل دست نرجشان را فرش خیابان می کنند. این حکایت تلخ روزگار سخت کشاورزان جنوب کرمان است مردمی که در تمامی این سال ها تنها به وعده های مسئولان دلخوش کردند و البته چاره ای جز این هم نداشتند وقتی شغل ۷۰ درصدشان کشاورزی است و منبع درآمد دیگری جز این ندارند مجبورند بکارند و بکارند و بکارند به امید اینکه شاید امسال یکی از هزاران وعده مسئولان عملیاتی شود. برای پیگیری مشکلات کشاورزان جنوب کرمان و اقدامات انجام شده برای آنها به سراغ سعید برخوری مدیر کل جهاد کشاورزی جنوب استان کرمان رفیم، وی تولید محصولات کشاورزی در جنوب استان کرمان را ظرفیت بسیار خوبی دانست و اظهار داشت: جنوب استان کرمان جزو قطب های کشاورزی کشور است. وی با بیان اینکه تولید محصولات کشاورزی خارج از فصل در این منطقه قابلیت نگهداری کمی دارد و از این رو میزان تولید باید با برنامه ریزی انجام شود گفت: بخشی از این محصول باید صادر شده و بخشی از آن در بازار داخل عرضه شود. مدیر کل جهاد کشاورزی جنوب استان کرمان با ابراز اینکه بزرگ ترین مشکل کشاورزان جنوب نبود بازار است افزود: برنامه های کوتاه مدت، بلند مدت و میان مدتی در جهت تنظیم بازار و عرضه محصولات کشاورزی جنوب استان داشتیم اما عوامل مانع اجرای این برنامه ها شد. وی با یادآوری اینکه در سال گذشته روی مجوزهای صادراتی خوب عمل کردیم و مجوز صادرات سیب زمینی را به موقع گرفتیم و در گوجه رنگی و پیاز نیز موفقیت هایی داشتیم گفت: سال گذشته سال بسیار خوبی برای کشاورزی بود، هیچ افت قیمتی نداشتیم و کشاورزان راضی بودند. برخوری با بیان اینکه امسال بازار عراق را از دست دادیم و با وجودی که پیگیری های زیادی هم داشتیم اما کشور عراق با یک تصمیم مانع واردات محصولات کشاورزی از ایران شد افزود: عهده محصولات کشاورزی جنوب استان کرمان به عراق صادر می شد که با این چالش مشکلات زیادی برای کشاورزان به وجود آمد. وی با ابراز اینکه با شیوع کرونا مشکلات ما بیشتر هم شد و با بسته شدن مرزها محصول روی دست کشاورزان ماند افزود: به دلیل تصمیم غیر کارشناسی عوارض ۱۰ هزار تومانی برای صادرات پیاز تعیین کردند که برای صادرات پیاز مشکلات زیادی ایجاد کرد. مدیر کل جهاد کشاورزی جنوب استان کرمان با بیان اینکه گذاشتن تعرفه صادراتی برای پیاز عملاً صادرات این محصول کشاورزی را ممنوع کرد ادامه داد: متأسفانه کشاورزان بر اساس فروش سال گذشته تصور می کردند با برداشتن تعرفه صادرات قیمت بالا می رود اما پیاز روی هم انباشته شد و امروز به این وضعیت به وجود آمده است. وی با بیان اینکه دلال زانی وارد عمل می شود که بازار خراب باشد و دلال از این خرابی بازار سوءاستفاده می کند افزود: بر اساس آماري که به دست آوردیم از صدرصد قیمتی که مصرف کنندگان برای محصولات کشاورزی می پردازد ۲۰ درصد برای کشاورز است و ۷۰ درصد به جیب واسطه ها می رود. برخوری با اشاره به اینکه شغل اکثر مردم جنوب کرمان کشاورزی است و در جنوب استان به غیر از کشاورزی اشتغال دیگری نیست و مردم مجبورند برای کسب درآمد کشاورزی کنند برای همین است که ما نمی توانیم به مردم بگوییم کار نکنید، نکارید و کشاورزی نکنید تصریح کرد: کار آنها کشاورزی است و این وظیفه ماست که باید برای فروش محصولات آنها برنامه ریزی کنیم. مسلم مروجی فرد مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان کرمان نیز با در رابطه به اقدامات انجام شده برای محصولات کشاورزی جنوب کرمان اظهار داشت: کار گروه تنظیم بازار قبلاً در اختیار وزارت جهاد کشاورزی بود اما در ۲۴ مرداد ۹۸ اختیارات تنظیم بازار به عهده وزارت صمت گذاشته شد و کالاهای اساسی کشور مثل روغن، برنج، گندم، شکر و گوشت قرمز در اختیار این وزارتخانه قرار گرفت. وی با بیان اینکه به دلیل افزایش قیمت محصولاتی مانند پیاز، قیمت آن برای مصرف کننده به ۱۵ هزار تومان هم رسید و کار گروه تنظیم بازار تصمیم گرفت که برای تأمین مصرف داخل کشور برای پیاز تعرفه صادراتی بگذارد و برای هر کیلو پیاز مبلغ ۱۰ هزار تومان تعیین شد افزود: سال قبل سیاست های ممنوعیت می گذاشتند و تا سال ۹۸ اینگونه و شرایط بسیار سخت تر بود اما امسال تصمیم بر تعیین تعرفه صادراتی گذاشتند. مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان کرمان با اشاره به اینکه این تعرفه اولین تاثیر نداشت اما در ادامه تاثیر خود را گذاشت و باعث مشکلاتی شد گفت: با پیگیری های انجام شده تعرفه صادراتی برداشته شد اما انباشت پیاز مشکلات زیادی برای کشاورزان ایجاد کرد. وی با عنوان اینکه یکی از زیرساخت های لازم در حوزه صادرات ایجاد پایانه های صادراتی است افزود: این تصمیم در جنوب استان کرمان گرفته شد و دو طرح بزرگ در شهرستان های عنبرآباد و چیرفت با جذب سرمایه گذار عملیاتی شد که فاز اول طرح عنبرآباد وارد چرخه شده و فاز دوم آن تا حدود دو ماه آینده وارد چرخه می شود.

## دیا لوگ

فیلم دیوانه از قفس پرید / مک مورفی: تو این دنیا برای کفری کردن آدم های زذلی که می خوان همه چیز رو از اونای که هست برات سخت تر کنند، راهی بهتر از این نیست که وانمود کنی از هیچ چیزی دلخور نیستی!



## بازی های محلی

هیلهک ما رانی (تخم مرغ شکستن) / این بازی به صورت برد و باخت انجام میشود. در هر مرحله دو نفر باهم روبرو می شدند هر کدام از طریق تخم مرغی را محکم در دستش نگاه می داشت به طوری که یک سر تخم مرغ به طرف بالا باشد و دیده شود.



## فیلم

ایستاده در غبار / فیلمی به کارگردانی و نویسندگی محمدحسین مهدویان و تهیه کنندگی حبیب الله والی نژاد محصول سال ۱۳۹۴ سازمان هنری رسانهای اوج است.



## کافه کتاب



**ملکوت**  
تنها داستان بلند به جا مانده از بهرام صادقی است که در نگارش داستان های کوتاه بد طولایی داشت. به پاس قدردانی از قلم زرین او و بزرگداشت مقامش در نگارش داستان کوتاه، جایزه ادبی به نام این نویسنده فقید در نظر گرفته شده است. ملکوت در همان صفحه نخست میخکوبتای می کند. در ساعت یازده شب چهارشنبه آن هفته، جن در آقای مودت حلول کرد این مواجهه ممکن است سبب شود خواننده با خود فکر کند با یک داستان ماورالطبیعی روبرو است اما این نشان از تلفیق وجود نال و سورئال داستان دارد.

شرح داستان ساده است و ورود آقای مودت و داستان جن و همراهی دوستانش برای خلاصی او از شر جن، تنها روندی است که موجب می شود کاراکتر اصلی یعنی دکتر حاتم وارد صحنه شود. دکتر که تا پیش از مواجهه نزدیک فردی متعهد و کاربلد به خواننده شناسانده می شود. اندکی بعد وجوه سورئال داستان رخ می نمایند: آنجا که همراهِان آقای مودت از دکتر در مورد مردی می شنوند که به او مراجعه کرده تادستش را تنها دست باقی مانده را نیز قطع کند مرد تا پیش از این دست دیگر، پاهای، گوشها و بینی خود را قطع کرده است اما از چه روی؟ در این میان، بین دوستان مودت و دکتر بحثی فلسفی در میگیرد و دکتر باز هم اصرار بر حفظ چهره دروغین خود دارد. او مدعی است امپول هایی به مردم عرضه می کند که جوانی و باروری را به آنها بازمی گرداند و این در حالی است که خود دکتر صورتی جوان اما به واقع پیر دارد و عقیم است. دکتر حاتم به مثابه طوفانی گرمسیر به هر جا که بوزد آنجا رابه بیابان یا به قول خود گورستان تبدیل می کند و این در چشم خود او ملکوتی است که مردم را به سوی آن میراند.

## عکس نوشت

یاسر خدیسی:  
به غروب جمعه نزدیک می شود  
و از صبح هر چه به مغزش فشار آورد  
آخرش نفهمید  
چرا وقتی شوی پناهور گفت بالاترین  
همه ی قوانین عشق است بعدش  
اضافه کرد:  
و عشق شفقت است



عکس: رینا اسکروپور

## اتفاق

**شرایط به کار گیری سلاح در ماموریت های حفاظت محیط زیست تعیین شد.**

**سقف پرداخت نقدی به مشتریان بانک ها ۴۵ میلیون تومان شد.**

**کرونا در بسیاری از مناطق به فاز مہار رسیده است.**

## در اینستاگرام چه خبر

خودخوری جوجه ها مرغداران را نگران کرده است.  
از صفحه isna.news

## در اینستاگرام چه خبر

ضدغفونی کردن باز یکنان در ورودی باشگاه بشیک تاش ترکیه  
از صفحه khabaronlinee

## آوای محلی

**دلّم بی راهه کاجاکی ک و رو**  
**اسیر بُشک تریاکی ک و رو**  
**مئی هشته خمار چشم مستی**  
**همه ا بار و بُش ساکی ک و رو**  
شاعر : محمد پای بست

---

**دلوم غم داره ایشو راه اخونم**  
**ب یاد دلبتر دلخواه اخونم**  
**زمین نشدیبسته همزنگ بگاروم**  
**سرم بالان وای سر ماه اخونم**  
شاعر : مهدی جلالی

---

**همیشه ور زدت خی سر اینهم**  
**ادنستم شری، بی شر اینهم**  
**اگفت که سر کوچه نیامی**  
**ولی مو تاو سردر اینهم**  
شاعر : منصور رئیسی

## در توئیتر چه می گویند؟

هرگز لذت شنیدن جمله  
"سپاس ناپلکس نمیخوام" رو از فروشنده  
دریغ نکنید! 🙄  
همینطور دوستانم #محیط زیست

ایتم نتیجه معماری در #قرنطینه  
خدا کنه #زلزله خرابش نکنه...  
بعد از کرونا همچوایم برم کنارش عکس بگیرم

ورزش خونگی من در دوران #قرنطینه  
#کرونا

## جاذبه

**گندم بریان**  
گندم بریان یا رینگ سوخته مجتمع تپه هایی است پوشیده از گدازه های آتشفشانی به مساحت ۴۸۰ کیلومتر مربع که در ۸۰ کیلومتری شمال شهر شهپاد در کویر لوت در استان کرمان قرار دارد.

## صنایع

**حصیر بافی**  
حصیربافی به معنی بافت رشته های حاصل از الیاف گیاهی (سلولزی) به کمک دست و ابزار ساده دستی است که طی آن محصولات مختلفی مانند زیرانداز، سفره، حصیری، انواع سبدها، انواع ظرف و ... تولید می شود.

## سال گشت

در سال گذشته در چنین روزی کاغذ وطن به موضوع صادرات خرما پرداخت.